
1

ごあいさつ
皆さまには、平素より筑邦銀行をお引き立ていただき、誠に

ありがとうございます。
このたび、当行の平成19年度の業績と現況などについてご説明

した「筑邦銀行ディスクロージャー誌ちくぎん2008」を作成い
たしました。本誌を通じて、私どもに対するご理解をより深め
ていただければ幸いに存じます。

さて、私ども金融機関を取り巻く経営環境は、各種の制度改
正や金融界全体での再編、統合により地域や業態を越えた競争
が激化するなかで、お客さまの金融機関に対するニーズが益々
高度化・多様化するなど大きな変革期にあります。

こうしたなか、当行は平成18年4月より平成21年3月までを
計画期間とする「中期経営計画 2006」に取り組んでおります。
本計画では、収益力を一層強化し健全性の更なる向上をはかるこ
とで、お客さまに対して、より質の高い金融サービスのご提供に
努め、「地域に根差しお客さまに選ばれ続ける銀行」を目指して
おります。

当行はこれからも、地元の銀行として、お客さま、株主・投資
家、地域社会の皆さまのご期待にお応えすべく各施策に全力で取
り組んでまいりますので、なお一層のご支援、ご愛顧を賜ります
よう心からお願い申し上げます。

平成20年7月

頭　取

010_0399585682007.indd   1 2008/07/14   14:21:50




